

ligen måst culmi graminei (fast af fina gräs), utan denna löndertrampade rensade halmen, som ser ut, som hackelse, i hvilken de alltid blanda korn, ty hafra ellimeras ej här i laudet, at gifva til Hästar. Denna halmen kallas på Spaniska Paja (det har sin origin af Palea Latin. Ty i framför e och i, i Latin har i Spaniskan blifvit bögd nästan äljämt uti j, pronuncieras Packha, ty j ock h pronuncieras lika såsom k, starkt gutturale med stark aspiration. G har nästan dylikt uttal framöre i ock e, men något lenare, men om det skal kunna uttalas naturelt, som smålånningen utläger det, så stafvas Gu såsom i Guerra. L i, (Lluvia regu) pronuncieras som lj uti Ljon. Eh som kj uti kjarr, nog sagt härom).

SAFFRAN. Denna planteras öfver hela Provincien la Marcha, som utgör hela södra flacka delen af nya Castilien, och uti Andaluffen; man har trodt den vara fjell-ört, men här i de beta Provincierne cultiveras den så mycket, at den ej allenast kan förte hela Spanien, hvarest denna krydda mer än mycket i köket upbrukas, utan ock til hela Europas förnödenhet. Skulle det vara möjligt at få den til at växa i Skåne, som jag med tämmelig säkerhet tror, så skulle den godt ränta utaf sig. Jag hoppas från Cadix kunna fåga mera efter vägen ligger igenom Provincien la Mancha.

TJURFÄST (Fiesta de Toros) eller Tjurfäckandet är Spanjorenas aldrahögtä förnöjelse, och därtöre hafva de en extrem passion, at åskada den farliga leken, men måst alla utlänningar tycka det vara et grymt spel tils man blir litet van vid det. Det lär vara det endaste af Romarenas Historiska spectakel, som til närvarande tid conserverat sig. Jag har ofta gånger nu sedt det. De förnämsta siras här ock i andra stora Städer, som Cadix och Salamanca &c. men Bönderna hafva äfven en och annan gång oin året uti sina Byar och små Städer det nöjet, at de göra sig en Fiest på egen hand, som sker måst til fots. Den första Fästen sker vid Konungarnes Kröning, på det sköna torget i Madrit (Plata majore) hvilken är Konglig och sker på des råkning, och kostar ofanteliga summor, och som Konungen sjelf är närvarande, så är också vårkelligen et Kongligt spectakel. Alla husen äro där 6 våningar höga, alla med sina balconer öfver alt. Jag vil beskrifva de ordinaire, som siras här vid Madrit från först i Julii Månad til